
Schulbuchliste

Schuljahr: 2018/2019

Schule: Realschule plus Eich

Jahrgangsstufe: 5

Fach Titel Vor Schulbuchausleihe angeschafftJahrgangsstufen ISBN Preis (€) LerngruppeEntgeltliche AusleiheUnentgeltliche AusleiheLeihentgelt (€) pro JahrLehrwerktyp

Deutsch Von Wort zu Wort / Schülerwörterbuch Nein 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-06-060029-8 12,5 GF Nein Ja - E

Deutsch (Integr. Lehrwerke)Deutschbuch - Neue Grundausgabe 5 Nein 5 978-3-06-060796-9 27,5 GF Ja Ja 9,17 S

Deutsch (Integr. Lehrwerke)Deutschbuch - Neue Grundausgabe 5 / Arbeitsheft mit Lösungen Nein 5 978-3-06-060802-7 10,99 GF Nein Ja - A

Englisch English G 21 - Ausgabe D1 / Workbook mit CD Nein 5 978-3-06-031243-6 10,75 GF Nein Ja - A

Englisch English G 21 - Ausgabe D1 Nein 5 978-3-06-031316-7 25,25 GF Ja Ja 8,42 S

Englisch English G 21 - Ausgabe D1 / Vokabeltaschenbuch Nein 5 978-3-06-031947-3 6,75 GF Nein Ja - E

Ethik Respekt 1 Nein 5, 6 978-3-06-120217-0 18,25 ETH Ja Ja 3,04 S

Evangelische ReligionKursbuch Religion Elementar 5/6 Nein 5, 6 978-3-425-07891-5 23,95 ER Ja Ja 3,99 S

Gesellschaftslehre Raum-Zeit-Gesellschaft 5/6 Rheinland-Pfalz / (Ausg. 2014) Differenzierende AusgabeNein 5, 6 978-3-14-114819-0 25,95 GF Ja Ja 4,32 S

Gesellschaftslehre (Atlanten)Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009 Nein 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-14-100770-1 24,95 GF Nein Ja - S

Gesellschaftslehre (Atlanten)Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009 Arbeitsheft Nein 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-14-100772-5 3,95 GF Nein Ja - A

Katholische ReligionEinfach Leben / Ausgabe S Nein 5, 6 978-3-12-006204-2 20,5 KR Ja Ja 3,42 S

Mathematik Mathematik 5 Nein 5 978-3-14-121835-0 26,95 GF Ja Ja 8,98 S

NaturwissenschaftenPRISMA Naturwissenschaften 5 Rheinland-Pfalz / Differenzierende Ausgabe mit CD-ROMNein 5 978-3-12-068608-8 23,5 GF Ja Ja 7,83 S



Schulbuchliste

Schuljahr: 2018/2019

Schule: Realschule plus Eich

Jahrgangsstufe: 6

Fach Titel Vor Schulbuchausleihe angeschafftJahrgangsstufen ISBN Preis (€) LerngruppeEntgeltliche AusleiheUnentgeltliche AusleiheLeihentgelt (€) pro JahrLehrwerktyp

Deutsch Von Wort zu Wort / Schülerwörterbuch Nein 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-06-060029-8 12,5 GF Nein Ja - E

Deutsch (Integr. Lehrwerke)Deutschbuch - Neue Grundausgabe 6 Nein 6 978-3-06-060797-6 27,5 GF Ja Ja 9,17 S

Deutsch (Integr. Lehrwerke)Deutschbuch - Neue Grundausgabe 6 / Arbeitsheft mit Lösungen Nein 6 978-3-06-060803-4 10,99 GF Nein Ja - A

Englisch English G 21 - Ausgabe D2 / Vokabeltaschenbuch Nein 6 978-3-06-031185-9 6,75 GF Nein Ja - E

Englisch English G 21 - Ausgabe D2 / Workbook mit CD Nein 6 978-3-06-031244-3 10,75 GF Nein Ja - A

Englisch English G 21 - Ausgabe D2 Nein 6 978-3-06-031317-4 25,25 GF Ja Ja 8,42 S

Ethik Respekt 1 Nein 5, 6 978-3-06-120217-0 18,25 ETH Ja Ja 3,04 S

Evangelische ReligionKursbuch Religion Elementar 5/6 Nein 5, 6 978-3-425-07891-5 23,95 ER Ja Ja 3,99 S

Französisch Tous ensemble 1 (2013) / Schülerarbeitsheft Nein 6 978-3-12-623502-0 9,5 F6 Nein Ja - A

Französisch Tous ensemble 1 (2013) / Gramm. Beiheft Nein 6 978-3-12-623603-4 7,25 F6 Nein Ja - E

Französisch Tous ensemble 1 (2013) Nein 6 978-3-12-623606-5 20,25 F6 Ja Ja 6,75 S

Gesellschaftslehre Raum-Zeit-Gesellschaft 5/6 Rheinland-Pfalz / (Ausg. 2014) Differenzierende AusgabeNein 5, 6 978-3-14-114819-0 25,95 GF Ja Ja 4,32 S

Gesellschaftslehre (Atlanten)Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009 Nein 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-14-100770-1 24,95 GF Nein Ja - S

Gesellschaftslehre (Atlanten)Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009 Arbeitsheft Nein 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-14-100772-5 3,95 GF Nein Ja - A

Katholische ReligionEinfach Leben / Ausgabe S Nein 5, 6 978-3-12-006204-2 20,5 KR Ja Ja 3,42 S

Mathematik Mathematik 6 Nein 6 978-3-14-121826-8 26,95 GF Ja Ja 8,98 S

NaturwissenschaftenPRISMA Naturwissenschaften 6 Rheinland-Pfalz / Differenzierende Ausgabe mit CD-ROMNein 6 978-3-12-068618-7 23,5 GF Ja Ja 7,83 S



Schulbuchliste

Schuljahr: 2018/2019

Schule: Realschule plus Eich

Jahrgangsstufe: 7

Fach Titel Vor Schulbuchausleihe angeschafftJahrgangsstufen ISBN Preis (€) LerngruppeEntgeltliche AusleiheUnentgeltliche AusleiheLeihentgelt (€) pro JahrLehrwerktyp

Biologie PRISMA Biologie 7-10 Rheinland-Pfalz / Differenzierende Ausgabe Nein 7, 9, 10 978-3-12-068382-7 29,95 GF Ja Ja 4,99 S

Chemie PRISMA Chemie 7-10 Rheinland-Pfalz / Differenzierende Ausgabe Nein 7, 8, 10 978-3-12-068868-6 29,95 GF Ja Ja 4,99 S

Deutsch Von Wort zu Wort / Schülerwörterbuch Nein 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-06-060029-8 12,5 GF Nein Ja - E

Deutsch (Integr. Lehrwerke)Deutschbuch - Neue Grundausgabe 7 Nein 7 978-3-06-060798-3 27,5 GF Ja Ja 9,17 S

Deutsch (Integr. Lehrwerke)Deutschbuch - Neue Grundausgabe 7 / Arbeitsheft mit Lösungen Nein 7 978-3-06-060804-1 10,99 GF Nein Ja - A

Englisch Das Oxford Schulwörterbuch / Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch Nein 7, 8, 9, 10 978-3-06-801490-5 22,5 GF Nein Ja - E

Englisch English G 21 - Ausgabe D3 - Erweiterte Ausgabe / Workbook mit CD Nein 7 978-3-06-031246-7 10,75 GF Nein Ja - A

Englisch English G 21 - Ausgabe D3 - Erweiterte Ausgabe Nein 7 978-3-06-031319-8 25,25 GF Ja Ja 8,42 S

Ethik Respekt 2 Nein 7, 8 978-3-06-120218-7 18,25 ETH Ja Ja 3,04 S

Evangelische ReligionKursbuch Religion Elementar 7/8 Nein 7, 8 978-3-425-07892-2 23,95 ER Ja Ja 3,99 S

Französisch Tous ensemble 2 (2013) / Cahier d'activités Nein 7 978-3-12-623612-6 9,5 F7 Nein Ja - A

Französisch Tous ensemble 2 (2013) / Grammatisches Beiheft Nein 7 978-3-12-623613-3 7,25 F7 Nein Ja - E

Französisch Tous ensemble 2 (2013) Nein 7 978-3-12-623616-4 20,25 F7 Ja Ja 6,75 S

Gesellschaftslehre Raum-Zeit-Gesellschaft 7/8 Rheinland-Pfalz / (Ausg. 2015) Differenzierende AusgabeNein 7, 8 978-3-14-114820-6 25,95 GF Ja Ja 4,32 S

Gesellschaftslehre (Atlanten)Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009 Nein 7, 8, 9, 10 978-3-14-100770-1 24,95 GF Nein Ja - S

Gesellschaftslehre (Atlanten)Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009 Arbeitsheft Nein 7, 8, 9, 10 978-3-14-100772-5 3,95 GF Nein Ja - A

Katholische ReligionEinfach Leben / Ausgabe S Nein 7, 8 978-3-12-006205-9 20,5 KR Ja Ja 3,42 S

Mathematik Schnittpunkt 7 Basisniveau Nein 7 978-3-12-742611-3 24,5 GF Ja Ja 8,17 S

Physik PRISMA Physik 7-10 Rheinland-Pfalz / Differenzierende Ausgabe Nein 7, 9, 10 978-3-12-068752-8 29,95 GF Ja Ja 4,99 S

WahlpflichtbereichSchulbuch Sport Nein 7, 8, 9 978-3-89899-572-6 19,95 Spt7 Ja Ja 3,32 S

WahlpflichtbereichHauswirtschaft und Sozialwesen 7/8 Nein 7, 8 978-3-637-01519-7 22,75 HuS Ja Ja 3,79 S

WahlpflichtbereichNah dran... /  Wirtschaft und Verwaltung 7-10 Nein 7, 8, 9, 10 978-3-507-46332-5 28,95 WuV Nein Ja - S

WahlpflichtbereichStarke Seiten Technik Nein 7, 8, 9, 10 978-3-12-103720-9 29,95 TUN+ Nein Ja - S

WahlpflichtbereichStarke Seiten Berufsorientierung Nein 7 978-3-12-103600-4 10,95 BO 7 Nein Ja - A



Schulbuchliste

Schuljahr: 2018/2019

Schule: Realschule plus Eich

Jahrgangsstufe: 8

Fach Titel Vor Schulbuchausleihe angeschafftJahrgangsstufen ISBN Preis (€) LerngruppeEntgeltliche AusleiheUnentgeltliche AusleiheLeihentgelt (€) pro JahrLehrwerktyp

Chemie PRISMA Chemie 7-10 Rheinland-Pfalz / Differenzierende Ausgabe Nein 7, 8, 10 978-3-12-068868-6 29,95 GF Ja Ja 4,99 S

Deutsch Von Wort zu Wort / Schülerwörterbuch Nein 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-06-060029-8 12,5 GF Nein Ja - E

Deutsch (Integr. Lehrwerke)Deutschbuch - Neue Grundausgabe 8 Nein 8 978-3-06-060799-0 27,5 GF Ja Ja 9,17 S

Deutsch (Integr. Lehrwerke)Deutschbuch - Neue Grundausgabe 8 / Arbeitsheft mit Lösungen Nein 8 978-3-06-060805-8 10,99 GF Nein Ja - A

Englisch Das Oxford Schulwörterbuch / Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch Nein 7, 8, 9, 10 978-3-06-801490-5 22,5 GF Nein Ja - E

Englisch English G 21 - Ausgabe D4 - Grundausgabe / Workbook mit CD Nein 8 978-3-06-031249-8 10,75 Brf Nein Ja - A

Englisch English G 21 - Ausgabe D4 - Grundausgabe Nein 8 978-3-06-031322-8 25,25 Brf Ja Ja 8,42 S

Englisch English G 21 - Ausgabe D4 - Erweiterte Ausgabe / Workbook mit CD Nein 8 978-3-06-031248-1 10,75 qS1 Nein Ja - A

Englisch English G 21 - Ausgabe D4 - Erweiterte Ausgabe Nein 8 978-3-06-031321-1 25,25 qS1 Ja Ja 8,42 S

Ethik Respekt 2 Nein 7, 8 978-3-06-120218-7 18,25 ETH Ja Ja 3,04 S

Evangelische ReligionKursbuch Religion Elementar 7/8 Nein 7, 8 978-3-425-07892-2 23,95 ER Ja Ja 3,99 S

Französisch Tous ensemble 3 (2013) / Cahier d'activités Nein 8 978-3-12-623622-5 9,5 F8 Nein Ja - A

Französisch Tous ensemble 3 (2013) / Grammatisches Beiheft Nein 8 978-3-12-623623-2 7,25 F8 Nein Ja - E

Französisch Tous ensemble 3 (2013) /  Schülerbuch Nein 8 978-3-12-623626-3 20,25 F8 Ja Ja 6,75 S

Gesellschaftslehre Raum-Zeit-Gesellschaft 7/8 Rheinland-Pfalz / (Ausg. 2015) Differenzierende AusgabeNein 7, 8 978-3-14-114820-6 25,95 GF Ja Ja 4,32 S

Gesellschaftslehre (Atlanten)Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009 Nein 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-14-100770-1 24,95 GF Nein Ja - S

Gesellschaftslehre (Atlanten)Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009 Arbeitsheft Nein 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-14-100772-5 3,95 GF Nein Ja - A

Katholische ReligionEinfach Leben / Ausgabe S Nein 7, 8 978-3-12-006205-9 20,5 KR Ja Ja 3,42 S

Mathematik Schnittpunkt 8 Nein 8 978-3-12-742681-6 24,5 qS1 Ja Ja 8,17 S

Mathematik Schnittpunkt 8 Basisniveau Nein 8 978-3-12-742621-2 24,5 Brf Ja Ja 8,17 S

WahlpflichtbereichStarke Seiten Technik Nein 7, 8, 9 978-3-12-103720-9 29,95 TuN Ja Ja 4,99 S

WahlpflichtbereichSchulbuch Sport Nein 7, 8, 9 978-3-89899-572-6 19,95 Spt8 Ja Ja 3,32 S

WahlpflichtbereichHauswirtschaft und Sozialwesen 7/8 Nein 7, 8 978-3-637-01519-7 22,75 HuS Ja Ja 3,79 S

WahlpflichtbereichStarke Seiten Berufsorientierung Nein 8 978-3-12-103610-3 11,95 BO Nein Ja - A

WahlpflichtbereichNah dran... /  Wirtschaft und Verwaltung 7-10 Nein 7, 8, 9, 10 978-3-507-46332-5 28,95 WuV Nein Ja - S



Schulbuchliste

Schuljahr: 2018/2019

Schule: Realschule plus Eich

Jahrgangsstufe: 9

Fach Titel Vor Schulbuchausleihe angeschafftJahrgangsstufen ISBN Preis (€) LerngruppeEntgeltliche AusleiheUnentgeltliche AusleiheLeihentgelt (€) pro JahrLehrwerktyp

Biologie PRISMA Biologie 7-10 Rheinland-Pfalz / Differenzierende Ausgabe Nein 7, 9, 10 978-3-12-068382-7 29,95 GF Ja Ja 4,99 S

Deutsch Von Wort zu Wort / Schülerwörterbuch Nein 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-06-060029-8 12,5 GF Nein Ja - E

Deutsch (Integr. Lehrwerke)Deutschbuch - Neue Grundausgabe 9 Nein 9 978-3-06-060800-3 27,5 GF Ja Ja 9,17 S

Deutsch (Integr. Lehrwerke)Deutschbuch - Neue Grundausgabe 9 / Arbeitsheft mit Lösungen Nein 9 978-3-06-060806-5 10,99 GF Nein Ja - A

Englisch Das Oxford Schulwörterbuch / Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch Nein 7, 8, 9, 10 978-3-06-801490-5 22,5 GF Nein Ja - E

Englisch English G 21 - Ausgabe D5 - Erweiterte Ausgabe / Workbook mit CD Nein 9 978-3-06-031250-4 10,75 qS1 Nein Ja - A

Englisch English G 21 - Ausgabe D5 - Erweiterte Ausgabe Nein 9 978-3-06-031323-5 25,25 qS1 Ja Ja 8,42 S

Englisch English G 21 - Ausgabe D5 - Grundausgabe / Workbook mit CD Nein 9 978-3-06-031251-1 10,75 Brf Nein Ja - A

Englisch English G 21 - Ausgabe D5 - Grundausgabe Nein 9 978-3-06-031324-2 25,25 Brf Ja Ja 8,42 S

Ethik Respekt 3 Nein 9, 10 978-3-06-065128-3 18,25 ETH Ja Ja 3,04 S

Evangelische ReligionKursbuch Religion Elementar 9/10 Nein 9, 10 978-3-425-07893-9 23,95 ER Ja Ja 3,99 S

Französisch Tous ensemble 4 (2013) / Cahier d'activités Nein 9, 10 978-3-12-623632-4 9,5 F9 Nein Ja - A

Französisch Tous ensemble 4 (2013) / Grammatisches Beiheft Nein 9, 10 978-3-12-623633-1 7,25 F9 Nein Ja - E

Französisch Tous ensemble 4 (2013) /  Schülerbuch Nein 9, 10 978-3-12-623649-2 20,25 F9 Ja Ja 3,38 S

Gesellschaftslehre Raum-Zeit-Gesellschaft 9/10 Rheinland-Pfalz / (Ausg. 2014) Differenzierende AusgabeNein 9, 10 978-3-14-114821-3 25,95 GF Ja Ja 4,32 S

Gesellschaftslehre (Atlanten)Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009 Nein 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-14-100770-1 24,95 GF Nein Ja - S

Gesellschaftslehre (Atlanten)Diercke Drei Universalatlas / Ausgabe 2009 Arbeitsheft Nein 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-14-100772-5 3,95 GF Nein Ja - A

Katholische ReligionEinfach Leben / Ausgabe S Nein 9, 10 978-3-12-006206-6 20,5 KR Ja Ja 3,42 S

Mathematik Schnittpunkt 9 Nein 9 978-3-12-742691-5 24,5 qS1 Ja Ja 8,17 S

Mathematik Schnittpunkt 9 Basisniveau Nein 9 978-3-12-742631-1 24,5 Brf Ja Ja 8,17 S

Physik PRISMA Physik 7-10 Rheinland-Pfalz / Differenzierende Ausgabe Nein 7, 9, 10 978-3-12-068752-8 29,95 GF Ja Ja 4,99 S

WahlpflichtbereichSchulbuch Sport Nein 7, 8, 9 978-3-89899-572-6 19,95 Spt9 Ja Ja 3,32 S

WahlpflichtbereichStarke Seiten Berufsorientierung Nein 9 978-3-12-103620-2 11,95 PX9 Nein Ja - A

WahlpflichtbereichStarke Seiten Technik Nein 9, 10 978-3-12-103720-9 29,95 TuN9 Ja Ja 4,99 S

WahlpflichtbereichHauswirtschaft und Sozialwesen 9/10 Nein 9, 10 978-3-637-01524-1 22,75 HuS9 Ja Ja 3,79 S

WahlpflichtbereichNah dran... /  Wirtschaft und Verwaltung 7-10 Nein 7, 8, 9, 10 978-3-507-46332-5 28,95 WuV9 Nein Ja - S



Schulbuchliste

Schuljahr: 2018/2019

Schule: Realschule plus Eich

Jahrgangsstufe: 10

Fach Titel Vor Schulbuchausleihe angeschafftJahrgangsstufen ISBN Preis (€) LerngruppeEntgeltliche AusleiheUnentgeltliche AusleiheLeihentgelt (€) pro JahrLehrwerktyp

Deutsch Von Wort zu Wort / Schülerwörterbuch Nein 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-06-060029-8 12,5 GF Nein Ja - E

Deutsch (Integr. Lehrwerke)Deutschbuch - Neue Grundausgabe 10 Nein 10 978-3-06-060801-0 27,5 GF Ja Ja 9,17 S

Deutsch (Integr. Lehrwerke)Deutschbuch - Neue Grundausgabe 10 / Arbeitsheft mit Lösungen Nein 10 978-3-06-060807-2 10,99 GF Nein Ja - A

Englisch Das Oxford Schulwörterbuch / Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch Nein 7, 8, 9, 10 978-3-06-801490-5 22,5 GF Nein Ja - E

Englisch English G 21 - Ausgabe D6 - Erweiterte Ausgabe / Workbook mit CD Nein 10 978-3-06-031252-8 10,75 GF Nein Ja - A

Englisch English G 21 - Ausgabe D6 - Erweiterte Ausgabe Nein 10 978-3-06-031325-9 25,25 GF Ja Ja 8,42 S

Ethik Respekt 3 Nein 9, 10 978-3-06-065128-3 18,25 ETH Ja Ja 3,04 S

Evangelische ReligionKursbuch Religion Elementar 9/10 Nein 9, 10 978-3-425-07893-9 23,95 ER Ja Ja 3,99 S

Französisch Tous ensemble 4 (2013) / Cahier d'activités Nein 9, 10 978-3-12-623632-4 9,5 F10 Nein Ja - A

Französisch Tous ensemble 4 (2013) / Grammatisches Beiheft Nein 9, 10 978-3-12-623633-1 7,25 F10 Nein Ja - E

Französisch Tous ensemble 4 (2013) /  Schülerbuch Nein 9, 10 978-3-12-623649-2 20,25 F10 Ja Ja 3,38 S

Gesellschaftslehre Raum-Zeit-Gesellschaft 9/10 Rheinland-Pfalz / (Ausg. 2014) Differenzierende AusgabeNein 9, 10 978-3-14-114821-3 25,95 GF Ja Ja 4,32 S

Gesellschaftslehre (Atlanten)Menschen Zeiten Räume / Atlas für Erdkunde/Geschichte/Sozialkunde Nein 5, 6, 7, 8, 9, 10 978-3-464-64609-0 21,5 GF Nein Ja - S

Katholische ReligionEinfach Leben / Ausgabe S Nein 9, 10 978-3-12-006206-6 20,5 KR Ja Ja 3,42 S

Mathematik Schnittpunkt 10 Nein 10 978-3-12-742601-4 24,5 GF Ja Ja 8,17 S

Physik Erlebnis Physik / Teilband 3 Nein 9, 10 978-3-507-76463-7 34,95 GF Ja Ja 5,82 S

WahlpflichtbereichStarke Seiten Technik Nein 7, 8, 9, 10 978-3-12-103720-9 29,95 TuN Nein Ja - S

WahlpflichtbereichHauswirtschaft und Sozialwesen 9/10 Nein 9, 10 978-3-637-01524-1 22,75 HuS Ja Ja 3,79 S

WahlpflichtbereichNah dran... /  Wirtschaft und Verwaltung 7-10 Nein 7, 8, 9, 10 978-3-507-46332-5 28,95 WuV Nein Ja - S


